Bonanato Sapera, su mandato regio.

Sigillo [sigillo] di Alfonso, per grazia di Dio re d’Aragona, Valenza, Sardegna e Corsica nonché 
conte di Barcellona.

Testimoni: reverendissimo Giovanni arcivescovo di Toledo; Raimondo di Fulcone, visconte di 
Cardona; Giacomo, signore di Xèrica; Eximino Cornel; Giovanni Ximénez de Urrea.

Chiuso da Bonanato Sapera, notaio del re.

______

a) h[...]i] haberi uel habere, ut puto. 
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28

1328 MAyo 11. zArAgozA

El rey Alfonso IV de Aragón informa a Ugone II de Arborea sobre su coronación y el 
adoubement de su hijo Pietro; le comunica que ha confirmado y renovado sus privilegios y ha 
concedido otros; le agradece sus regalos; le informa de haber enviado a su hijo a Barcelona 
por razones climatológicas y que continúa interesándose por las negociaciones matrimoniales 
pendientes.

ACA, Real Cancillería, Registros, 508, fols. �0v-�1r.
Edición: Conde, La embajada, doc. XIV; Conde, Diplomatario, doc. 19�.

Alfonsus, etc., egregio viro Ugoni, vicecomiti de Basso, iudici Arboree, salutem et dileccionis 
affectum. Habet non immerito regie circumspeccionis clemencia unde vestre sinceritatis constanciam 
quam ad nos et inclitam domum nostram amplius ab experto cognoscimus iuste affici dignis laudum 
preconis et uberum graciarum accionibus prosequatur dum preter alia puritatis indicia quibus regii 
culminis vos novimus zelatorem illud precipue votis nostris accessit gratissimum quod nobilem 
virum Petrum, primogenitum vestrum, ac venerabilem in Christo patrem Guidonem, divina 
providencia Tirensem et Arborensem archiepiscopum, consiliarium nostrum dilectum, ad nostre 
sublimacionis fastigia, nulla vocacione preambula, transmisistis, et quia personaliter erga personam 
vestram impediente locorum distancia ostendere nequistis, per filialis exhibicionem substancie 
tamquam ymaginarium vestre presencie, notabili innuistis. Unde cum vestre devocionis integritas 
et intime dileccionis affectus quem ad nos geritis in mentis arcano reconditum evidencioribus 
signis non possent nobis ostendi lucidius neque [.....] in apertum, predictum nobilem Petrum et 
archiepiscopum memoratum iocunde recepimus familiariter et benigne tractavimus, et inter 
ceteros iussimus propensius honorari. Subsequenter vero, adveniente Pascalis temporis puritate, 
die videlicet resurreccionis Dominice que ut dies ipsa iam ex amenitate temporis gaudiosa fuerit 
ampliori iocunditate festiva, cum magna gloria et applausu, in civitate Cesarauguste, Aragonum 
regni nostri precipua, propriis manibus militarem ensem, pomu et sceptrum ac regale suscepimus 
diadema; predictum natum vestrum ceterisque magnatibus et nobilibus nostri dominii quos militari 
perfecimus dignitate honore quo congruit in ordine preferentes nove milicie cingulo duximus 
decorandum. Privilegia insuper super iudicatu Arboree predicto et terris omnibus quas in regno 
Sardinie possidetis auctoritate regia confirmavimus et renovavimus ac de novo concessimus cum 
expressione meri imperii, mixti imperii et cuiuslibet iurisdiccionis alterius ac locorum omnium ad 
vos pertinencium que in prioribus privilegiis non fuerant nominata, non omitendo vos et ipsum 
filium vestrum dictumque archiepiscopum aliis graciis et favoribus prosequi, prout in privilegiis 
nostris inde concessis quibusdam aurea et ceteris bulla plumbea communitis videbitis contineri. 
Grata et placida plurimum iuste et accepta in conspectu nostro fueerunt munera seu enxenia que 
non solum speciosa set et preciosa de quibus mille marchas in plaustris argenti et cetera in vassella 
et aliis speciebus diversis nobis per illos liberaliter obtulistis, de quibus multiplices graciarum vobis 
exsolvimus acciones. Ceterum quia suspitatem iamdicti nati vestri regio zelamus affectu, ne aer 
civitatis predicte a natali patria alienus forsitam isto tempore sibi fieret obvius, eum ad civitatem 
Barchinone, ubi fruatur aere mitiori suoque nativo consimili, providimus proficisci et ibi tamquam 
in locho pulcherimo et ameno necessariorum omnium affluenti letus permaneat et pocioribus 
recreacionibus foveatur donec assit comoditas et opportunitas redeundi. Interim vero tractatibus 
matrimoniorum que scitis insistere et ea ad optatum effectum producere disponimus, Deo dante. 
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28